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Ettepanekute küsimine Tõrva valla II eriplaneeringu   

asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja  

keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi kohta 

 

 

 

Lugupeetud kaasatav asutus 

 

 

 

Tõrva Vallavolikogu 12.09.2024 otsusega nr 1-3/2024/14  algatati Tõrva vallas kohaliku 

omavalitsuse eriplaneering (KOVEP) ja keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) koos 

vajalike uuringute läbiviimisega tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku taristu rajamiseks 

sobivaima asukoha leidmiseks (edaspidi: EP II). Tuulepargi rajamisest huvitatud arendajad on 

TMV Green OÜ, Vestman Solar OÜ ja Tõrva 1 Energiapark OÜ. 

 

EP II algatamise ajal oli planeeringualasid  kokku kolm, mille kogupindala on ligikaudu 18,59 

km². Esimene planeeringuala hõlmab Karjatnurme-Helme vahelist maa-ala (Kirikuküla, 

Karjatnurme küla, Linna küla), ca 16,7 km², teine planeeringuala hõlmab Voorbahi küla 

piirkonda, ca 1,55 km² ja kolmas ala Reti küla loode osa, ca 0,34 km². Kuna tänaseks on Reti 

piirkonnas tuvastatud väike-konnakotka pesa, jäetakse see piirkond eriplaneeringualast välja.  
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Koostöös eriplaneeringu konsultandi ja koostaja Kobras OÜ-ga on valminud dokument „Tõrva 

valla tuuleenergeetika II eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohad ja keskkonnamõju 

strateegilise hindamise programm“ (Kobras OÜ töö nr 2025-207, link tööle: 

2026.03_Tõrva_EP_LS_ja_KSH_programm). Töös antakse ülevaade eriplaneeringu ulatusest ja 

planeeringu koostamise protsessist, kirjeldatakse keskkonnamõju strateegilise hindamise ulatust 

ja metoodikat ning hinnatakse seoseid teiste strateegiliste arengudokumentidega. Samuti antakse 

ülevaade eriplaneeringu elluviimisega eeldatavalt kaasnevatest keskkonnamõjudest ja 

eriplaneeringu ajakavast ja kaasatavatest asutustest ning organisatsioonidest ja koostöö tegijatest. 

Töö annab esiteks lähteseisukohad tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku taristu asukoha 

eelvalikute kohta, mille alusel tuvastataks edasise planeerimismenetluse käigus tuulepargi 

rajamiseks sobivaimad asukohad ning teiseks määratleb lähteseisukohad keskkonnamõju 

strateegilise hindamise uuringute läbiviimiseks.  

 

Eriplaneeringu eesmärk on määrata tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku taristu (nt teed, 

alajaamad, liitumisliinid, akupangad) võimalikud asukohad. Kavandatakse maksimaalselt 23 

kuni 250–280 meetri kõrgust maismaatuulikut ning võimalikke elektrienergia salvestussüsteeme. 

Liitumisliinid planeeritakse maakaablitega.  Tuuleparkide rajamiseks hinnatakse sobivust 

erinevate kriteeriumide alusel, sealhulgas kaugus elamutest, looduskaitsealadest, teedest ja 

riigikaitselistest objektidest. Keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) viiakse läbi, et 

analüüsida mõju looduskeskkonnale, maastikule, müra- ja varjutasemetele, inimeste tervisele 

ning sotsiaalmajanduslikele tingimustele. Planeering toetab Eesti riiklikke ja Euroopa Liidu 

taastuvenergia eesmärke ning aitab suurendada energiasõltumatust. Avalikkusel on võimalus 

osaleda menetluses läbi avalike väljapanekute ja arutelude, kuhu võivad esitada ettepanekuid 

kõik isikud. Planeeringu elluviimine loob eeldused kohaliku taastuvenergeetika arendamiseks, 

samas tagades keskkonnahoidu ja kogukonna kaasatust. 

 

Maismaa tuulepargi mõjuala ulatub kuni 250 meetri kõrguse tuuleelektrijaama puhul kahe 

kilomeetri ja 250-meetrise ning kõrgema tuuleelektrijaama puhul kolme kilomeetri kaugusele 

https://kobras.sharepoint.com/:f:/s/Planeerijad/IgDtVyzCxG5bSpeOsuqe_XftAQagt3hN1g0LUHilzQTtFjE?e=n8WCue
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tuuleelektrijaama lähima torni keskpunktist. Tõrva vallavalitsus on lugenud kaasatavateks 

isikuteks kõik planeeringuala raadiusest kolme kilomeetri ulatuses kinnistuid omavad isikud ning 

edastanud planeerimisseaduse § 99
1
 lg 1 alusel neile ettepanekud EP II lähteseisukohtade ja KSH 

programmi kohta arvamuste avaldamiseks hiljemalt 10.05.2026.  

 

Käesolevaga edastab Tõrva Vallavalitsus teile, kui planeerimisseaduse § 99 kohaselt kaasatavale 

asutusele Tõrva valla II tuulepargi eriplaneeringu lähteseisukohad ja keskkonnamõju strateegilise 

hindamise programmi ettepanekute ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi 

asjakohasuse ja piisavuse kohta hinnangute esitamiseks. Ettepanekuid ja hinnanguid ootame 

kuni 10.05.2026 aadressil torva@torva.ee. Tõrva Vallavalitsus koos arendajate ja 

eriplaneeringu konsultandiga vaatab esitatud ettepanekud läbi ning nende alusel tehakse EP II 

lähteseisukohtades ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmis vajalikud muudatused.  

 

Pärast asjakohase keskkonnamõju hindamise läbiviimist koostatakse EP II asukoha eelvaliku 

otsuse eelnõu ja KSH esimese etapi aruanne, kus kirjeldatakse teostatud uuringuid ja nende 

tulemusi ning määratletakse tuuleparkide rajamiseks sobivaimad asukohad. Nimetatud 

dokumendid esitatakse PlanS § 105 lg 1 alusel kooskõlastamiseks kaasatud asutustele   ning 

pannakse ka avalikule väljapanekule, võimaldatakse ettepanekute esitamist ja korraldatakse 

avalik arutelu.   

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                            

 

Kalle Vister  

vallavanem                                                                       

 

 

 

Lisa: Adressaatide nimekiri 

 

 

 
 

 
Dokumendi koostaja:  

Andres Jurs 

766 8453 andres.jurs@torva.ee 
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